

2024年3月11日 イオンフィナンシャルサービス株式会社

健康経営優良法人2024の認定について

イオンフィナンシャルサービス株式会社(代表取締役社長:藤田健二、以下、当社)は、経済産業省と日本健康会議が共同で行っている認定制度「健康経営優良法人2024(ホワイト500)」に認定されました。なお、当社の健康経営優良法人の認定は2019年より6年連続となります。



■健康経営について

当社グループは、従業員一人ひとりが心身ともに健康であってこそ、お客さまにもご満足いただき幸せをもたらすサービスを提供できるものと考え、グループー体となって積極的に従業員の健康管理と健康増進に取り組んでいます。

健康経営の推進として2つの目標を掲げています。

- 1 定期健康診断の100%受診の徹底と結果に基づく保健指導(生活習慣を見直すサポート等)
- 2 心の健康づくり計画※の実践(メンタルヘルスの保持増進) ※厚生労働省による「労働者の心の健康の保持増進のための指針」を受け策定

東京、千葉の2拠点に設置している健康支援センターでは、産業医・産業保健師による 定期的な健康関連の情報配信に加えて、従業員の健康、医療、メンタルヘルス等の相談 に対応しています。全国各地の拠点や、海外に赴任している駐在員に対してもオンライン 面談を実施するなど、当社グループ従業員の健康管理、健康支援を実施しています。 今後も当社は、グループをあげて健康経営の推進に努めてまいります。

■当社グループ会社における健康経営優良法人2024認定状況

6年連続認定	イオンフィナンシャルサービス㈱ (ホワイト500)、
	エー・シー・エス債権管理回収㈱(ホワイト500)、
	イオン住宅ローンサービス㈱、
	イオン保険サービス㈱、ACSリース㈱
5年連続認定	㈱イオン銀行
3年連続認定	イオン・アリアンツ生命保険㈱、イオン少額短期保険㈱

※健康経営優良法人認定制度「ホワイト500」とは、日本健康会議が進める健康増進の取り組みを基に、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。大規模法人部門で認定された企業のうち、健康経営度調査結果の上位500法人がホワイト500となります。



■イオンフィナンシャルサービス㈱の健康経営の取り組みについては、以下のページで ご紹介しております。

(URL:https://www.aeonfinancial.co.jp/activity/employee/)

■エー・シー・エス債権管理回収㈱の健康経営の取り組みについては、以下のページでご紹介しております。

(URL:https://www.acmcservicer.com/employee/)

以上